WQ;L | PERU Sector Salud

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL™

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

AJUDICACION SIMPLIFICADA N°075-2022-INEN-3
{DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 005-2022-INEN)

“SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS COMUNES
Y RESIDUOS SOLIDOS ESPECIALES DEL INEN”

En la ciudad de Lima, siendo las 16:00 horas del dia 20 de julio de 2023, se reunieron en las instalaciones de l1a
Oficina de Licitaciones, sito en la Av. Angamos Este N® 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion,
designados mediante Resolucion Directoral N° 000146-2022-GG/INEN, para la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion Concurso Publico N° 005-2022-INEN, para el "SERVICIO DE
RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNO Y DISPOSICICN FINAL DE RESIDUOS COMUNES Y RESIDUOS
SOLIDOS ESPECIALES DEL INEN’, en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N* 344-2018-EF y su modificatoria, los
mismos gue a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccion gue asistieron:

e LESLY LUCIA CONDENA SEDANO, Presidente Titular
s  MARCOS DAMIAN FARRONAN Miembro Titular
s MAYRA ANGELA ACOSTA COHAILA, Miembro Titular

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:
El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio inicio a la sesion informando a

los miembros del comité que, dentro del plazo establecido en el cronograma del presente procedimiento, se
registraron los siguientes participantes:

: Fecha de 5

Nro. RUCICSdign Nombre o:Razén Social tegisto enel  Estado
_ procedimlents

-1 20516935317 GLOBAL SERVICIO INTEGRAL MEDICO SOCIEDAD ANONIMA  11/07/2023 Valido |
|2 20601504333 soeelbalelon oSl Sdh L Y 100772023 Valido |

. PRESENTACION DE OFERTAS:

Posteriormente luego del desarrollo de las actividades inherentes al procedimiento de seleccion, presentaron su
oferta de manera elecironica a través del SEACE el dia 18 de julio de 2023, el siguiente participante:

2.1. Para el iTEM N°01 - S8ERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNQ Y DISPOSICION

FINAL DE RESIDUOS COMUNES
Nro. RUCICoHdigo Nombre-o Razon Social e R Estado |
1 20516935317 GLOBAL SERVICIO lf:rT\]%(;m}&MEDECO SOCIEDAD 18/07/2023 Valido
e i SERVICIOSICENEREA eSS 18/07/2023 Valido
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DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”

2.2. Para el ITEM N°02 - SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNQ Y DISPOSICION
FINAL DE RESIDUQS ESPECIALES

T e T e
;Nfui ..Ru;ﬁcéd;go Nombra o Razén Social . prosentacion Estado
| NO SE PRESENTARON OFERTAS.

. VERIFICACION DE DOCUMENTOS PRESENTADOS PARA LA ADMISION PARA EL ITEM N°01
SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS
COMUNES

Acto seguido el Comité de Seleccién procede a la verificacién de los documentos requeridos en la seccion
especifica de las bases, obteniendo los siguientes resultados:

Podarl Pastor 2

DOCUMENTACION DE PRESENTACKIN OBLIGATORIA IR &l sERvio

GENERREERSAE | INTEGRALIIESICDEA.

“

Declaracion jurada de datos dal postor, (Anaxo N 1) CUMPLE CUMPLE

Docurnento que acredite Ia representacion de quien suscribe ia oferta,

En caso da parsona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representants legal, apoderado o mandatarie designado para tal slesto.
En case de persona nalural, copia dal dacumanla fracional de idenlidad ¢ documenlo andloge, o dol cerlificado de vigencia de poder oftorgado por| GUMBLE CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandalano, Segun comesponda.

En el caso de consorcios este documento debe ser preseniado por cada uno delos integrantss del consoraio due suscrba la promesa de consorcio,

o

¢ |Daclaracion jurada de acuerdo con 2! literal b) del articulo 52 dei Reglamento. (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE

d |Declaracion jurada de cumplimienta de los Témminos de Referencia sontenidos en &l numeral 3.1 del Capilulo lil de la presente seccign, {Anexo N° 3) CUMPLE CUMPLE

e |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexc N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en laque se consigne los intagrantes, ! representants comdn, et domicilio comin y las

1 |obligaciones a las que se compromsie cada una de los integrantes del consorcio asi coma el porcantaje equivalents adichas obligaciones. [Anexe N°|  Kocol N NDE
5}
El presio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obtfgatariaments el Anexo N° 6.

9 (El precio lotal de la oferta y los sublotales que lo componen son expresados con dos {2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con CUMPLE CUMPLE

mas da dos (2} decimales,

(CONDICION PARA EVALUAGION ADIITIDA ADMITIDA

De lo expuesto, en cumplimiento al Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decrefo Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF y a las
consideraciones descrita en los pamafos anteriores, este colegiado decide por Unanimidad Admitir ia oferta del
postor conforme el siguiente recuadre:

Nombre o Razén Social Condicion.

GLOBAL SERVICIO INTEGRAL MEDICO SOCIEDAD Admitido
ANONIMA

ECOSIG SERVICIOS GENERALES S.A.C. Admitido |

IV.  EVALUACION PARA EL ITEM N°01 SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNO Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUQOS COMUNES

En tanto, los miembros de! Comité en cumplimiento al Articulo 74° det Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, procedi6 a evaluar |a oferta admitida, a fin de
determinar el puntaje, segin factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, obteniéndose el
siguiente resultado:

| preciopELA | _ | PUNTAJE | ORDENDE
e orerTa | PONTAE | roral | pRELACION
ECOSIG SERVICIOS
GENERALES SAC S/, 280,900.00 100.00 100.00 1
GLOBAL SERVICIO
L S/.42400000 | 6625 66.25 2
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Una vez culminada la evaluacion, el comité de seleccion procedio a determinar si el postor que obtuvo el primer
lugar, cumple con los requisitos de cafificacion especificados en las bases integradas.

V.  CALIFICACION PARA EL ITEM N°01 SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNO Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS COMUNES

Efectuada la evaluacién correspondiente, el Comité de Seleccidn en cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificado
mediante Decrefo Supremo N° 377-2019-EF, procedio con la calificacion de las ofertas que ocuparon ei primer y
segundo lugar, a fin de determinar si cumplen con acreditar lo requisifos de calificacion establecidos en las bases
integradas.

51. Sobre la experiencia del postor en la especialidad presentada por el postor ECOSIG
SERVICIOS GENERALES SAC, se tiene las siguientes observaciones:

I |N° CONTRATO £ OIS 1 COMPROBANTE DE PAGO | _ OBSERVACION

La empresa no acredita €l Confrato
N°4600055945 de acuerdo a los
supuestos establecidos en las bases
integradas:

{i) contratos u ordenes de servicios y
su respectiva conformidad o
constancia de prestacion
0
(i} comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite docurnental y
fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de ahono, reporte de
estado de cuenta, cualquier ofro
documenio emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono 0
mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

Contrato N°4600055945 — Servicio de recojo,
transporte, tratamiento y disposicion final de residuos
2 solidos biocontaminados del Cenlro de Atencion y
Aislamiento Vilta Panamericana — EsSalud” , emitido
por el Sequro Social de Salud — Villa Panamericana,

por el monto de S/467,590.00 Cabe resaltar que la documentacion

siguiente al Confrato N°4600055945,
como estado de cuenta, cheque y
constancias de deposito tributario,
sumarian el monfo de $/467,541.53, no
coincidiendo con el monfo del Contrato
N°4600055945 - §/467,590.00, sin
embargo, el mofivo de no validar la
experiencia es, que la empresa no
acredita |a facturacion de acuerdo a las
bases integradas, (i) contratos u 6rdenes;
e servicios y su respectiva
conformidad o constancia de
e -prestacion-
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DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
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N |N° CONTRATO / 0/S | COMPROBANTE DE PAGO] OBSERVAGION

La empresa no acredita la OS N*0000491
de acuerdo a los supuestos establecidos

OS N°0000491 - Servicio de transporte, recojo y en las bases integradas:
9 disposicion final de residuos peligrosos, emitida por la| (i) contratos u érdenes de servicios y
Red de Salud Huarochiri, por el monto de S/6,528.75 su respectiva conformidad o

constancia de prestacion

La empresa no acredita la OS N°0000428
de acuerdo a los supuestos establecidos

OS5 N°0000428- Servicio de transporte, recojo y en las bases integradas:
10 disposicion final de residuos peligrosos, emitida por la| (i} contratos u érdenes de servicios y
Red de Salud Huarochiri por &l monto de $/6,528.75 su respectiva conformidad o

constancia de prestacion

La empresa no acredita la OS N°0000102
de acuerdo a los supuestos establecidos
OS N°0000102 - Servicio de transporte, recojo y en las bases integradas:

11 | disposicion final de residuos solidos, emitida por la | (i) contratos u érdenes de servicios y
Red de Salud Huarochiri por el monto de $/10,650.00 su respectiva conformidad o
consfancia de prestacion

Es importante aclarar que las bases integradas establecen los siguientes supuestos de acreditacion para la
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

(i)  contratos u brdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacion [+]

(i)  comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad def
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en ef mismo comprobante de pago.

Ademas, las bases infegradas también precisan lo siguiente:
)
de acuerdo con fa Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de
Contrataciones del Estado:
... e solo sello de cancelado en ef comprobante, cuando ha sido colocado por ef propio postor, no puede
ser considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra
cancelado. Admitir ello equivaldria a considerar coma valida fa sola declaracion def postor afirnando que
el comprobante de pago ha sido cancelado”

{.)

“Situacion diferente se suscita ante el sefio colocado por el cliente del postor [sea utilizando ef témmino
‘cancelado” o “pagado’] supuesio en ef cual si se contaria con la declaracion de un fercero que brinde
certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de fa experiencia”.

Aclarando que dichos supuestos no han sido acreditados por el postor, en la experiencia ya mencionada, la

empresa acreditaria el monto de $/548,984.01, no cumplimiento con el monto minimo solicitado en las bases

integradas correspondiente a $/1,070,600.00 (Un millon setenta mil seiscientos con 00/100 soles), bajo los
. motivos expuestos, la empresa ECOSIG SERVICIOS GENERALES SAC se encuentra DESCALIFICADA.

Por lo tanto, el resultado de los requisitos de calificacion es el siguiente:
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DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES ¥ HOMBRES”
“ANO DEL FORTALECIMIENTQ DE LA SOBERANIA NACIONAL”

CALIFICACION DE CALIFICACION DE
DFERTAS OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION ECOSIG SERVICIOS GLOBAL SERVICID
GENERALES SAC INTEGRAL MEDICO SA

T z

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILETACION

[Fequlsios:
a) ftero N Rasidisos Camunes

11 Registro wigente de Erpresa Operadora de Residuos 50kdos {EO-RS) con meneidn en recoleccidn,
bansports y dispesician final de resdues cemupes da origen de establecinientns da sakid, olbrgado
por af MIAM.

I+ Autpreacion o Registre Saniario dal Refeno Santano emitide por ka autoridad competents ¥ vigente
(en casw de tarcerizar ta dispasicion fmal)

Ncreddaciin: CUMPLE CUMPLE

a) lemN'M Residuos Comunes

|1 Copia del Regestra vigents da Errpresa Operadora de Residuos Séidas (EC-RS) can mancion en
receizceian, fransporte y disposicion final de residuos comunes de origan de cstabiecimienta de sakud,
jotargado par ef NINAM

It Copia de b Autonzacian o Regstro Sanitano del Relleno Sanitario eritido por ki autridad
conpetente y vigente (da ser lercerzada).

CAPACIDAD TEGNIGA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
2} em FO Residues Commes

| Eos (02) unidades vehiculsres de carga 0l miima de 2.00 Toneladas.
11 Una (1) bakanza industrial o bascua Beolrénica Digital son una platafona de acera noxiable,
calbrada.

LE
|1 Sers (08) Coches de 1100 Eiros o mos e copecklad CUMPLE L

Acreditacion:
Copia de documBios que sustenten i propiedad, ks posesien, el compromiso de conpra vera @
akpiier uotra qua acrecia B del | alegia raquerdo,

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

|Form AGHKIN ACADEAICA

Re g itos:

Profesianal Tiukado en bas carreras dn Ingeniera Santari o ngenisria Ambiental del persanal clavo
requeridn comn RESPONSABLE TECHNCO DEL SERVICIO.

Acreditaclion:

B TITULO PROFESIONAL sera venficado por el oomit? de seleccin en ef Ragistro Kacional de Gradas

ervicos 3 Tlulos Profesk \ portal web da ka L ia Nacional de Educacion
Superiot Liniversitaria - SUNEDA a fravés dal siquiente ik hitps:#enknea sunedugob.pel o en el
Registro dacional de Certificados, Gradas. y Titulos 2 carga del Mnisterio do Educacion a traves del
siguisnts ik - bitp v ww Llesinstitsins pef, seqin corresponda.

CUMPLE CUMPLE

n case TITULC PROFESIONAL no se encuentie inscrite o o referdo registro, ol postor debe
presentar i copia del dipkoma respectiva a fin da acraditar [z formacion académica requenda

EXPERIENGIA DE. PERSONAL CLAVE

Expenenca minira de orco (05} aiios conprabada en mane de rasiducs sébdes como responsable
tecnico del servitio e establecimientos de sald

Do iancia ajpcutada (trastape). para el compuio del ienpa da dicha
exporiench b se considerars una vez el perodo raskapada.

CUMPLE CUMPLE

Acreditaciol
L= expenenc del personal clave so acrediara con cusiquiera de los siguiemtes docurmentas: {) copia
simpic da contratos ¥ su respectva conformidad o (i) consiancias o (i#) certificatbs o () cualquar
olra dogumentackin que, de manera fehasients dentestra la exporioneia del personal propuesto.

C.EXPERIENCIA BEL POSTOR ER LA ESPECIAL IDAD

|Requisitos;

£l postor debe acreditar un mont faciyrado scumuiado equivalente a Sf1,070,600.00 (Un
millan setenta mil seiscientos con 007100 sales), por la contratacién de serdcios iguales
a simil al ohjeto deia toria, durante los ocho {8) afos antericres a ia fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
‘emision del comprobante de pago, segun comespenda

Se consideran sendcios similares a los sigwentes: Recoleccion, Transporte y Disposicién
) Final de Sélidos pelig de o de salud. MO CUMPLE CON LA

P -} FAGCTURAGION MIMIFIA- |-
freditacki; SOLIGITADA EN LAS COMELE
La experiencia del postor en fa especialidad se acreditara con copia simple de (i) BASES INTEGRADAS,
contratos U Grdenes de serdcios, y su respective conformidad o conslancia de prestacian;
o tir) comg de pago cuya i6n se acredite dogumental y fehacientements,
con wucher de depdsilo, nola de abong, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro
documenta emitide por Entidad del sistema financiero que acredite el abono 0 mediante
cancelaclan en el mismo comprobante de pago , corres pendientes a un maxmo de veints
(20) contratzciones

CONDKIKON 180 CALIFICA CALIFICADA
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___POSTOR .} CALIFICACION Y RESULTADOS
ECOSIG SERVICIOS GENERALES SAC NO CALIFICA
GLOBAL SERVICIO INTEGRAL MEDICO SOCIEDAD SAlEIcA
ANONIMA

Vl. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO PARA EL ITEM N°01 SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE
EXTERNO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS COMUNES!

En base al resultado de la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, se otorga fa buena pro conforme al
siguiente detalle:

Postor Ganador : GLOBAL SERVICIO INTEGRAL MEDICO SOGIEDAD ANONIMA
RUC.N° - 20516935317
Monto total adjudicado - 51 424,000.00

VIl. SOBRE EL ITEM N°02 SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNO Y DISPOSICION FINAL DE
RESIDUOS ESPECIALES

En consecuencia, de la no presentacion de ofertas, y en concordancia a lo establecido en el Articulo 65° del
Reglamento de la Ley de Confrataciones de Estado, aprobado mediante D.S. 344-2018-EF, el Comité de seleccion
acuerda DECLARAR DESIERTG, el presente Procedimiento de Seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N* 075-2022-INEN-3 (DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 005-2022-INEN) para el ITEM N°02 SERVICIO
DE RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUQS ESPECIALES por no
existir oferta alguna valida.

VIil. CONCLUSIONES
En virtud de lo expuesto, el presente comité de seleccion concluye lo siguiente:

8.1. Oforgar la buena pro a la empresa GLOBAL SERVICIQ INTEGRAL MEDICO SOCIEDAD ANONIMA
para el ITEM N°01 SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNQ Y DISPOSICION
FINAL DE RESIDUOS COMUNES

8.2. Declarar Desierto del iTEM N°02 SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE EXTERNO Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS ESPECIALES por no existir oferta alguna valida

LESLY LUCIA CONDENA SEDANO
PRESIDENTE TITULAR

MAYRA

MIEMBRO TITU

' Do acuerdo a la observacion N°09: respecio a fo prescrito en el Decreto legisiativo N® 1553 en ef Articulo 9°
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